
令和２年７月３日 

保 護 者 様 

台東区立忍岡中学校 

校 長  平 井 邦 明  

第１学期保護者会のお知らせ 

 梅雨明けが待たれる日々ですが、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素
より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、第１学期の保護者会を下記のとおり実施いたします。御多用とは存じますが、御出席くださいますよう

御案内申し上げます。また、全体会終了後、学級懇談の時間を設定しております。 
つきましては、事前の準備等がございますので、下の「出欠席票」に必要事項を御記入いただき、押印の上、

７月１５日（水）までに学級担任へ御提出くださいますよう、お願いいたします。 

記 

１ 日時・場所 
令和２年７月２１日（火）      １４：４０～         受  付（各学年フロア） 

                    １４：５０～１５：０５    全 体 会（各 教 室） 
                    １５：０５～１５：３５    学級懇談（各 教 室） 

２ 内 容 
 (1) 全 体 会  ・校長より    ・夏休みの生活、学習について 
 (2) 学級懇談  ・学級担任より  ・クラスの様子 
                                ※全体会は、放送により行います。 

３ その他 
(1) 上履き、ネームプレートを御持参ください。また、下履きは袋に入れて各場所に御持参ください。 
(2) 新型コロナウイルス感染予防の観点から短時間での実施となりますので、御了承ください。また、次の点
に御協力ください。 

 ア マスクを着用してください。また、校内での手洗いをお願いします。 
 イ 発熱等、風邪の症状がある場合には、参加を控えてください。 
(3) 全国的に新型コロナウイルスの新規感染者数が増加傾向にあり、東京都では緊急事態宣言解除後の最多を
２日連続で更新するなど、感染拡大要警戒の段階にあると発表されました。今後の状況により、急遽、保護
者会を中止せざるを得ない状況が生じる可能性もあります。その場合にはホームページ及び配信メールにて
お知らせをします。 

(4) 当日は、保護者会の前の時間（１４：００～１４：４０）を利用して、３年生の保護者の皆様を対象とし
た「第１回進路説明会」を実施します。お知らせを配布しましたので、御確認ください。 

 (5) 例年、第１回保護者会においてＰＴＡ常置委員の選出を行っていますが、新型コロナウイルス感染症の影
響に伴う常置委員会の設置の中止について、本日、ＰＴＡからお知らせが配布されました。そのため、本件
が承認された場合には、今年度、常置委員は選出しないこととなります。 

 
〔担 当〕 

                                   副 校 長  原 田 昌 男 
                                   教務主任  大 陽 照 弘 
                                   電話 ０３（３８２８）７２４１ 
  
････････････････････････････････ キ ･････ リ ･････ ト ･････ リ ･････････････････････････････ 

※７月１５日（水）までに御提出ください。 

【出欠席票】 

第１学期保護者会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。 
 
 

  年   組    番  生徒氏名                 
 

 保護者氏名               ○印 
 


